
Kategorie wynagrodzeń Stawka 1 rok 3 lata 5 lat

od 1 Listopada 2022 podstawowa

- wynagrodzenia miesięczne

Kategoria wynagrodzenia 4 402.235 406.257 412.351 420.598

Kategoria wynagrodzenia 5 404.568 408.614 414.743 423.038

Kategoria wynagrodzenia 6 406.914 410.984 417.148 425.491

Kategoria wynagrodzenia 7 409.275 413.367 419.568 427.959

Kategoria wynagrodzenia 8 411.648 415.765 422.001 430.441

Kategoria wynagrodzenia 9 414.036 418.176 424.449 432.938

Kategoria wynagrodzenia 10 416.437 420.602 426.911 435.449

Kategoria wynagrodzenia 11 418.853 423.041 429.387 437.975

Kategoria wynagrodzenia 12 421.282 425.495 431.877 440.515

Kategoria wynagrodzenia 13 423.725 427.963 434.382 443.070

Kategoria wynagrodzenia 14 426.183 430.445 436.902 445.640

Kategoria wynagrodzenia 15 428.655 432.941 439.436 448.224

Kategoria wynagrodzenia 16 431.141 435.453 441.984 450.824

Kategoria wynagrodzenia 17 433.642 437.978 444.548 453.439

Kategoria wynagrodzenia 18 436.157 440.518 447.126 456.069

Kategoria wynagrodzenia 19 438.687 443.073 449.720 458.714

Kategoria wynagrodzenia 20 441.231 445.643 452.328 461.374

Kategoria wynagrodzenia 21 443.790 448.228 454.951 464.050

Kategoria wynagrodzenia 22 446.364 450.828 457.590 466.742

Kategoria wynagrodzenia 23 448.953 453.443 460.244 469.449

Kategoria wynagrodzenia 24 451.557 456.072 462.914 472.172

Staż pracy jest oparty na doświadczeniu zawodowym w danej branży, ale 5-letni staż pracy 

 jest oparty na stażu u tego samego pracodawcy. Przy ocenie stażu pracy wiek 

 22 lat u pracownika jest uznawany za równoważny z jednym rokiem pracy w zawodzie.

Kategorie wynagrodzeń Stawka 1 rok 3 lata 5 lat

 od 1 Listopada 2022 - podstawowa

minimalne stawki 

godzinowe dzienne  

Kategoria wynagrodzenia 4 2.320,63 2.343,84 2.378,99 2.426,57

Kategoria wynagrodzenia 5 2.334,09 2.357,43 2.392,79 2.440,65

Kategoria wynagrodzenia 6 2.347,63 2.371,11 2.406,67 2.454,80

Kategoria wynagrodzenia 7 2.361,25 2.384,86 2.420,63 2.469,04

Kategoria wynagrodzenia 8 2.374,94 2.398,69 2.434,67 2.483,36

Kategoria wynagrodzenia 9 2.388,72 2.412,60 2.448,79 2.497,77

Kategoria wynagrodzenia 10 2.402,57 2.426,60 2.463,00 2.512,25

Kategoria wynagrodzenia 11 2.416,51 2.440,67 2.477,28 2.526,83

Kategoria wynagrodzenia 12 2.430,52 2.454,83 2.491,65 2.541,48

Kategoria wynagrodzenia 13 2.444,61 2.469,06 2.506,10 2.556,22

Kategoria wynagrodzenia 14 2.458,80 2.483,38 2.520,64 2.571,05

Kategoria wynagrodzenia 15 2.473,06 2.497,78 2.535,26 2.585,96

Kategoria wynagrodzenia 16 2.487,40 2.512,28 2.549,96 2.600,96

Kategoria wynagrodzenia 17 2.501,83 2.526,84 2.564,75 2.616,04

Kategoria wynagrodzenia 18 2.516,34 2.541,50 2.579,62 2.631,22

Kategoria wynagrodzenia 19 2.530,94 2.556,24 2.594,59 2.646,48

Kategoria wynagrodzenia 20 2.545,61 2.571,07 2.609,63 2.661,82

Kategoria wynagrodzenia 21 2.560,38 2.585,98 2.624,77 2.677,26

Kategoria wynagrodzenia 22 2.575,23 2.600,98 2.639,99 2.692,79

Kategoria wynagrodzenia 23 2.590,16 2.616,07 2.655,30 2.708,41

Kategoria wynagrodzenia 24 2.605,19 2.631,24 2.670,71 2.724,12



Kategorie wynagrodzeń Stawka 1 rok 3 lata 5 lat

od 1 Listopada 2022 - podstawowa

stawka za nadgodziny

Kategoria wynagrodzenia 4 4.177,21 4.218,98 4.282,27 4.367,91

Kategoria wynagrodzenia 5 4.201,44 4.243,46 4.307,11 4.393,25

Kategoria wynagrodzenia 6 4.225,80 4.268,07 4.332,08 4.418,72

Kategoria wynagrodzenia 7 4.250,32 4.292,82 4.357,21 4.444,35

Kategoria wynagrodzenia 8 4.274,96 4.317,72 4.382,48 4.470,13

Kategoria wynagrodzenia 9 4.299,76 4.342,76 4.407,90 4.496,06

Kategoria wynagrodzenia 10 4.324,70 4.367,95 4.433,47 4.522,14

Kategoria wynagrodzenia 11 4.349,79 4.393,28 4.459,18 4.548,37

Kategoria wynagrodzenia 12 4.375,01 4.418,77 4.485,04 4.574,75

Kategoria wynagrodzenia 13 4.400,38 4.444,40 4.511,06 4.601,28

Kategoria wynagrodzenia 14 4.425,91 4.470,17 4.537,23 4.627,97

Kategoria wynagrodzenia 15 4.451,58 4.496,09 4.563,54 4.654,81

Kategoria wynagrodzenia 16 4.477,40 4.522,18 4.590,00 4.681,81

Kategoria wynagrodzenia 17 4.503,37 4.548,40 4.616,63 4.708,96

Kategoria wynagrodzenia 18 4.529,49 4.574,78 4.643,40 4.736,28

Kategoria wynagrodzenia 19 4.555,76 4.601,31 4.670,34 4.763,74

Kategoria wynagrodzenia 20 4.582,18 4.628,00 4.697,43 4.791,37

Kategoria wynagrodzenia 21 4.608,76 4.654,85 4.724,67 4.819,16

Kategoria wynagrodzenia 22 4.635,49 4.681,85 4.752,07 4.847,12

Kategoria wynagrodzenia 23 4.662,38 4.709,01 4.779,63 4.875,23

Kategoria wynagrodzenia 24 4.689,42 4.736,31 4.807,36 4.903,51

Kategorie wynagrodzeń Stawka 1 rok 3 lata 5 lat

 od 1 Listopada 2022 - podstawowa

stawka za pracę w święta

Kategoria wynagrodzenia 4 5.530,73 5.586,03 5.669,83 5.783,22

Kategoria wynagrodzenia 5 5.562,81 5.618,44 5.702,72 5.816,77

Kategoria wynagrodzenia 6 5.595,07 5.651,03 5.735,79 5.850,50

Kategoria wynagrodzenia 7 5.627,53 5.683,80 5.769,06 5.884,44

Kategoria wynagrodzenia 8 5.660,16 5.716,77 5.802,51 5.918,56

Kategoria wynagrodzenia 9 5.693,00 5.749,92 5.836,17 5.952,90

Kategoria wynagrodzenia 10 5.726,01 5.783,28 5.870,03 5.987,42

Kategoria wynagrodzenia 11 5.759,23 5.816,81 5.904,07 6.022,16

Kategoria wynagrodzenia 12 5.792,63 5.850,56 5.938,31 6.057,08

Kategoria wynagrodzenia 13 5.826,22 5.884,49 5.972,75 6.092,21

Kategoria wynagrodzenia 14 5.860,02 5.918,62 6.007,40 6.127,55

Kategoria wynagrodzenia 15 5.894,01 5.952,94 6.042,25 6.163,08

Kategoria wynagrodzenia 16 5.928,19 5.987,48 6.077,28 6.198,83

Kategoria wynagrodzenia 17 5.962,58 6.022,20 6.112,54 6.234,79

Kategoria wynagrodzenia 18 5.997,16 6.057,12 6.147,98 6.270,95

Kategoria wynagrodzenia 19 6.031,95 6.092,25 6.183,65 6.307,32

Kategoria wynagrodzenia 20 6.066,93 6.127,59 6.219,51 6.343,89

Kategoria wynagrodzenia 21 6.102,11 6.163,14 6.255,58 6.380,69

Kategoria wynagrodzenia 22 6.137,51 6.198,89 6.291,86 6.417,70

Kategoria wynagrodzenia 23 6.173,10 6.234,84 6.328,36 6.454,92

Kategoria wynagrodzenia 24 6.208,91 6.270,99 6.365,07 6.492,37



SPRZĄTANIE

Kategoria

wynagrodzenia

6Stawka 

godzinowa Nadgodziny

Stawka podstawowa 2.347,63 4.225,80

1 rok doświadczenia 2.371,11 4.268,07

3 lata doświadczenia 2.406,67 4.332,08

5 lat doświadczenia 2.454,80 4.418,72

Kategoria

wynagrodzenia

Sprzątanie w trybie pracy zmianowej w instytucjach publicznych 6

Pon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00

oraz Sob / Nd.
Stawka 

godzinowa 

dzienna Nadgodziny Dodatek 33% Dodatek 55%* Dodatek 90%**

Stawka podstawowa 2.347,63 4.225,80 3.122,35 3.638,83 4.460,50

1 rok doświadczenia 2.371,11 4.268,07 3.153,58 3.675,22 4.505,11

3 lata doświadczenia 2.406,67 4.332,08 3.200,87 3.730,34 4.572,67

5 lat doświadczenia 2.454,80 4.418,72 3.264,88 3.804,94 4.664,12

*45% premii zmianowej w firmach innych niż instytucje publiczne

**Pracownikom zatrudnionym w systemie zmianowym przysługuje urlop zimowy zgodnie z art. 22.4.7

Kategoria

wynagrodzenia

Praca akordowa mierzona czasem: z dodatkiem 20%

Pon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00

oraz Sob / Nd.Stawka 

godzinowa Dodatek 33%* Dodatek 45%* Nadgodziny*

Stawka podstawowa 2.817,16 3.746,82 4.084,88 5.070,88

1 rok doświadczenia 2.845,33 3.784,29 4.125,73 5.121,60

3 lata doświadczenia 2.888,00 3.841,05 4.187,61 5.198,41

5 lat doświadczenia 2.945,76 3.917,86 4.271,35 5.302,37

*Nadgodziny muszą być płatne gdy praca przekracza 49 godzin tygodniowo

W dni wolne od pracy należy wypłacić wynagrodzenie za nadgodziny zgodnie z art. 1.71 oraz w główne dni

 świąteczne stawkę za pracę w dni świąteczne zgodnie z art. 1.7.2.

PRACOWNICY SEKTORA BUDOWLANEGO

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy budownictwa ogólnego 6

Specjalnie przeszkoleni pracownicy budowlani 8

Wyspecjalizowani pomocnicy handlowców 9

OPERATORZY MASZYN BUDOWLANYCH

Kategoria

wynagrodzenia

Operatorzy maszyn 1 10

Operatorzy maszyn 2 13



KIEROWCY AUTOBUSÓW kat. D

Kategoria

wynagrodzenia

Kierowcy autobusów 17

Miesięczny dodatek do kursów dla kierowców 5.933 kr.

PRACOWNICY FABRYK / PRZEMYSŁOWI

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy przemysłowi I 4

Pracownicy przemysłowi II 6

PRACOWNICY STACJI PALIW,

 ZAKŁADÓW BLACHARSKICH I WARSZTATÓW WULKANIZACYJNYCH

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy stacji paliw, zakładów blacharskich i warsztatów wulkanizacyjnych 6

PRACOWNICY STACJI PALIW

Pon. - Pt.

17.00-24.00 Sob i Nd.

Pon. - Nd.

24.00-8.00Stawka 

godzinowa Nadgodziny Dodatek 33% Dodatek 45% Dodatek 55%

Kategoria

wynagrodzenia

Praca na zewnątrz - prace serwisowe 6

Stawka podstawowa 2.347,63 4.225,80 3.122,35 3.404,06 3.638,83

1 rok doświadczenia 2.371,11 4.268,07 3.153,58 3.438,11 3.675,22

3 lata doświadczenia 2.406,67 4.332,08 3.200,87 3.489,67 3.730,34

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.454,80 4.418,72 3.264,88 3.559,46 3.804,94

Kategoria

wynagrodzenia

Obsługa klienta 7

Stawka podstawowa 2.361,25 4.250,32 3.140,46 3.423,81 3.659,94

1 rok doświadczenia 2.384,86 4.292,82 3.171,86 3.458,05 3.696,53

3 lata doświadczenia 2.420,63 4.357,21 3.219,44 3.509,91 3.751,98

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.469,04 4.444,35 3.283,82 3.580,11 3.827,01

Kategoria

wynagrodzenia

Kierownicy/czki zmiany 9

Stawka podstawowa 2.388,72 4.299,76 3.177,00 3.463,64 3.702,52

1 rok doświadczenia 2.412,60 4.342,76 3.208,76 3.498,27 3.739,53

3 lata doświadczenia 2.448,79 4.407,90 3.256,89 3.550,75 3.795,62

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.497,77 4.496,06 3.322,03 3.621,77 3.871,54

Cash register balance should be 1.876,80 kr. for each settlement   / Stan kasy powinien wynosić 

1.876,80 kr. dla każdego rozliczenia



TRANSPORT MORSKI / PRACE PORTOWE - SAMSKIP

Kategoria

wynagrodzenia

Praca ogólna 6

Pracownicy portu 9

Operatorzy/ki wózków widłowych 10

Operatorzy/ki maszyn 13

Kierowcy z uprawnieniami ADR 14

DŁUGODYSTANSOWY TRANSPORT MORSKI / PRACE PORTOWE - EIMSKIP

Kategoria

wynagrodzenia

Prace portowe I - Prace ogólne 9

Praca w porcie II - Operatorzy wózków widłowych 11

Praca w porcie III - recepcjoniści i kierownicy grup 12

Operatorzy maszyn z pełną licencją 14

PRACOWNICY OCHRONY - SECURITAS
Pon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00

oraz Sob / Nd.

Stawka 

godzinowa 

dzienna Nadgodziny Dodatek 33% Dodatek 45%

Kategoria

wynagrodzenia

Ochrona stacjonarna 6

Stawka podstawowa 2.347,63 4.225,80 3.122,35 3.404,06

1 rok doświadczenia 2.371,11 4.268,07 3.153,58 3.438,11

3 lata doświadczenia 2.406,67 4.332,08 3.200,87 3.489,67

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.454,80 4.418,72 3.264,88 3.559,46

Kategoria

wynagrodzenia

Patrol ochrony 7

Stawka podstawowa 2.361,25 4.250,32 3.140,46 3.423,81

1 rok doświadczenia 2.384,86 4.292,82 3.171,86 3.458,05

3 lata doświadczenia 2.420,63 4.357,21 3.219,44 3.509,91

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.469,04 4.444,35 3.283,82 3.580,11

Kategoria

wynagrodzenia

Transport przedmiotów wartościowych 10

Stawka podstawowa 2.402,57 4.324,70 3.195,42 3.483,73

1 rok doświadczenia 2.426,60 4.367,95 3.227,38 3.518,57

3 lata doświadczenia 2.463,00 4.433,47 3.275,79 3.571,35

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.512,25 4.522,14 3.341,29 3.642,76



PRACOWNICY PRZETWÓRSTWA RYBNEGO

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy przetwórstwa rybnego 5

Wyspecjalizowani pracownicy przetwórstwa rybnego I 7

Wyspecjalizowani pracownicy przetwórstwa rybnego   II 9

Wyspecjalizowani pracownicy przetwórstwa rybnego  III 11

Technicy 13

 - Ogólny dodatek ubraniowy:  19,89   Przy przetwórstwie ryb solonych i suszonych:  25,57

 - Indeks płacowy wynosi 299,79

- Mimnimalny dodatek przy pracy w przetwórstwie rybnym wynosi 318,6,00 kr. za godzinę

OGÓLNA PRACA PRZY HODOWLI RYB

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy ogólni 5

Pracownicy wyspecjalizowani 7

Specjaliści hodowli ryb 17

PRACOWNICY KAWIARNI

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy ogólni 4

Kucharze/kierownicy kuchni 6

Kucharze/kierownicy kuchni, którzy zarządzają jednym lub więcej pracownikami 10

MAGAZYNY PALIW

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy ogólni 6

Kierowcy aut dostawczych i ciężarówek 13

Kierowcy z przyczepami / wyspecjalizowani pracownicy na stacji benzynowej 17

HOTELE I RESTAURACJE

Kategoria

wynagrodzenia

Praca dorywcza (niezmianowa) Główne święta państwowe 4Stawka 

godzinowa Nadgodziny

Stawka podstawowa 2.338,58 4.177,21 6.515,79

1 rok doświadczenia 2.361,96 4.218,98 6.580,94

3 lata doświadczenia 2.397,39 4.282,27 6.679,66

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.445,34 4.367,91 6.813,25

Kategoriawynagrodzenia

Pracownicy ogólni restauracji 
Pon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00

oraz Sob / Nd. 5Stawka 

godzinowa Nadgodziny Dodatek 33%*** Dodatek 45%*** Dodatek 90%**

Stawka podstawowa 2.352,14 4.201,44 3.128,35 3.410,60 4.469,07

1 rok doświadczenia 2.375,66 4.243,46 3.159,63 3.444,71 4.513,75

3 lata doświadczenia 2.411,30 4.307,11 3.207,03 3.496,39 4.581,47

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.459,52 4.393,25 3.271,16 3.566,30 4.673,09



Kategoria

wynagrodzenia

Pon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00

oraz Sob / Nd. 6Stawka 

godzinowa Nadgodziny Dodatek 33%*** Dodatek 45%*** Dodatek 90%**

Stawka podstawowa 2.365,78 4.225,80 3.146,49 3.430,38 4.494,98

1 rok doświadczenia 2.389,44 4.268,07 3.177,96 3.464,69 4.539,94

3 lata doświadczenia 2.425,28 4.332,08 3.225,62 3.516,66 4.608,03

5 lat doświadczenia u tego samego 2.473,78 4.418,72 3.290,13 3.586,98 4.700,18

pracodawcy

Kategoria

wynagrodzeniaPon. - Pt.

17.00-24.00

Pon-Pt

24.00-08.00 6Stawka 

godzinowa Nadgodziny Dodatek 33%*** Dodatek 45%*** Dodatek 90%**

Stawka podstawowa 2.365,78 4.225,80 3.146,49 3.430,38 4.494,98

1 rok doświadczenia 2.389,44 4.268,07 3.177,96 3.464,69 4.539,94

3 lata doświadczenia 2.425,28 4.332,08 3.225,62 3.516,66 4.608,03

5 lat doświadczenia u tego samego pracodawcy2.473,78 4.418,72 3.290,13 3.586,98 4.700,18

Zgodnie z art. 1.2.4, osoby zatrudnione na pozycjach menadżera otrzymuję 15% premię do wynagrodzenia

* * Wynagrodzenie za pracę w godzinach dziennych dla pracowników hoteli i restauracji oblicza się dzieląc 

miesięczne wynagrodzenie przez 172

** Pracownicy zatrudnieni w systemie zmianowym nabywają prawo do urlopu zimowego zgodnie z art. 3.4.1. 3.4

*** Niedozwolone jest wynagradzanie według stawek za pracę w systemie zmianowym, o ile nie wynika to 

wyraźnie z umowy o pracę.

Dodatek za podróż wynosi 2½ taryfy wyjściowej dla taksówek zgodnie z art. 4.5.2. 4.5.2.

(luty 2023, odpowiada to 1.825 kr. w Hreyfill)

Wyspecjalizowani pracownicy restauracji        

Ogólni pracownicy hoteli



Pracownicy opieki

Kategoria

wynagrodzenia

Pracownicy opieki 21

W tabeli podane są wynagrodzenia w stawce minimalnej

Dodatek urlopowy wypłacany 1 Czerwca 2023 wynosi 56.000 kr.

Dodatek grudniowy wypłacany w Grudniu 2022 wynosi 98.000 kr.

Dodatek grudniowy wypłacany w Grudniu 2023 wynosi 103.000 kr.

Wynagrodzenia młodych pracowników / nieletnich

18 to 21 years 95% wynagrodzenia początkowego podczas szkolenia

Podstawa wynagrodzenia wynika z wieku pracownika tzn. 18 lat i tego,

 czy pracownik 

przeszedł szkolenie i ma umiejętności do wykonywania danej pracy. 

Czas szkolenia pracownika może wynosić maksymalnie 300 godzin w 

jednej firmie

17 lat  lub 500 godzin w branży po ukończeniu przez pracownika 16 roku życia.

16 lat 84% wynagrodzenia początkowego

15 lat 71% wynagrodzenia początkowego

14 lat 62% wynagrodzenia początkowego

Wiek 22 lat uznaje się za równoznaczny z posiadaniem rocznego zatrudnienia w branży.

Dodatek do wyżywienia dla kierowców wycieczek/przewozu osób poza trasami stałymi:

 - jeden posiłek dziennie 2.178 kr.

 - dwa posiłki dziennie 4.546 kr.

 - na 24 godziny 6.325 kr.

Zwrot kosztów za przejazd własnym samochodem jest zgodny z kampanią

"ferðakostnaðarnefnd ríkisins" w dowolnym momencie, zob. także:

https://www.stjornarradid.is/verkefni/mannaudsmal-rikisins/kjarasamningar-laun-og-starfskjor/ferdakostnadur/

- pierwsze 10.000 km rocznie 134,00 kr.

- kolejne 10.000 km 121,00 kr.

- ponad  20.000 km rocznie 107,00 kr.

https://www.stjornarradid.is/verkefni/mannaudsmal-rikisins/kjarasamningar-laun-og-starfskjor/ferdakostnadur/

